У резолюції з біжучої хвилі, прийнятій з’їздом селян, робітників і повстанців в Александровську (28 жовтня
– 2 листопада 1919 р.) йшлося про спільну боротьбу трудящих України і Великоросії проти армій буржуазії
“в особі Денікіна, Колчака, Юденіча і інших” [2, с.231]. У газеті “Одеський Набат”, – органі об’єднаних анар-
хістів від 16 (3) лютого 1920 р. наголошувалося: “Хвиля повстанського руху, що широкою рікою розлилася
по всій Україні і Сибіру, масове захоплення робітниками в своє користування, не чекаючи вказівок згори,
заводів і фабрик, вільне заорювання селянами всіх поміщицьких і державних земель – все це дає нам
право сказати: зачинається останній етап революції” [2, с.324].